

Obiectivul: Lucrări de reparație a sălii de sport și termoizolarea fațadei (sala de sport) la Gimnaziul din s. Cairaclia

Obiectul: Lot 2: Termoizolarea fațadei (sala de sport), la gimnaziul din s. Cairaclia

Devizul: Termoizolarea fațadei (sala de sport), la gimnaziul din s. Cairaclia

Deviz local Nr. 1.2.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-02

Valoarea de deviz 304 349,763 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Termoizolarea fațadei				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduire Betonocontact)	m2	246,2000	6,1450	1 512,899
					2,3400	576,108
2	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren gr. 100 mm EPS80 cornier 24 m/l	m2	234,2000	347,1730	81 307,918
					134,0040	31 383,737
3	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală gr. 3 cm, 135kg/m3	m2	12,0000	453,2187	5 438,624
					227,9940	2 735,928
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. (pereți+glafuri)	m2	246,2000	24,4000	6 007,280
					9,3600	2 304,432
5	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,2000	158,4600	190,152
					5,4600	6,552
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	246,2000	142,3920	35 056,910
					95,1600	23 428,392
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	240,0000	68,4380	16 425,120
					58,5000	14 040,000
		TOTAL Termoizolarea fațadei				145 938,904
		Inclusiv salariul				74 475,149
		Soclu				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	4,8000	124,9140	599,587
					124,8000	599,040
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . (grunduire Betonocontact)	m2	22,8000	6,1450	140,106
					2,3400	53,352
10	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat gr. 10	m2	22,8000	413,5554	9 429,063
					134,0040	3 055,291
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	22,8000	456,1539	10 400,308
					226,2000	5 157,360
		TOTAL Soclu				20 569,064
		Inclusiv salariul				8 865,043
		Pereu				
12	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	2,3000	1 054,2600	2 424,798
					1 053,0000	2 421,900
13	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3	0,8000	58,5000	46,800
					58,5000	46,800
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	2,9000	824,8200	2 391,978
					77,2200	223,938
15	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv.	m2	8,4000	170,9300	1 435,812
					74,1000	622,440
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	29,0000	196,6590	5 703,111

		suprafata mai mare de 16 mp.			70,2000	2 035,800
		TOTAL Pereu				12 002,499
		Inclusiv salariul				5 350,878
		Lucrări diverse				
17	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	15,0000	10,9700	164,550
					10,9200	163,800
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (burlane existente - doar manopera)	m	15,0000	27,3000	409,500
					27,3000	409,500
19	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	2,0000	145,8600	291,720
					145,8600	291,720
20	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t	2,0000	39,0000	78,000
					39,0000	78,000
21	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	2,0000	26,5000	53,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Lucrări diverse				996,770
		Inclusiv salariul				943,020

Total manopera (ore)	1 149,1550
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		179 507,237
Asigurari sociale	24,0000%	21 512,182
Total		201 019,419
Cheltuieli de transport	7,0000%	6 182,448
Total		207 201,867
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 766,414
Total		208 968,281
Cheltuieli de regie	14,5000%	30 300,401
Total		239 268,682
Beneficiu de deviz	6,0000%	14 356,121

Total General fara TVA	253 624,802
TVA (20%)	50 724,960
TOTAL GENERAL	304 349,763
Inclusiv salariul	89 634,090

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)